
NÚMERO 189 
Viernes 27 de septiembre de 2024

45335

AUTORIDADES Y PERSONAL

1. �NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2024, de la Dirección General de 
Recursos Humanos, por la que se nombra personal estatutario fijo a los 
aspirantes que han elegido plaza en el proceso selectivo de estabilización 
por el sistema excepcional de concurso convocado por Resolución de 20 de 
diciembre de 2022, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de Licenciados Universitarios, en la categoría de Grupo Técnico de 
Función Administrativa, en las instituciones sanitarias del Servicio Extremeño 
de Salud. (2024063005)

De conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria, mediante Resolución de 3 de 
septiembre de 2024 (DOE núm. 176, de 10 de septiembre), de la Dirección General de Recur-
sos Humanos, se aprobó la relación de las plazas que se ofertaban en la citada categoría y se 
estableció el procedimiento para su elección.

Finalizado el citado procedimiento de oferta de plazas y adjudicación de ésta, y con el fin de 
dar cumplimiento a lo dispuesto en las bases de la referida convocatoria, esta Dirección Ge-
neral de Recursos Humanos del Servicio Extremeño de Salud, en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas,

RESUELVE:

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a los aspirantes que han elegido plaza en la ca-
tegoría de Grupo Técnico de Función Administrativa, con expresión del destino elegido según 
relación adjunta.

Segundo. Los aspirantes nombrados deberán incorporarse a la plaza adjudicada el jueves día 
10 de octubre de 2024.

La toma de posesión se efectuará en la Gerencia de Área de Salud al que esté adscrita la plaza 
adjudicada.

Tercero. La falta de incorporación en el plazo referido, cuando sea imputable al interesado y 
no responda a causas justificadas, producirá el decaimiento de su derecho a obtener la con-
dición de personal estatutario fijo, quedando sin efecto su nombramiento.

II



NÚMERO 189 
Viernes 27 de septiembre de 2024

45336

Cuarto. De acuerdo con lo previsto en la base 11.6 de la convocatoria, no se concederán 
autorizaciones de comisiones de servicios entre Servicios de Salud durante un periodo de dos 
años desde la toma de posesión de la plaza correspondientes a estos procesos selectivos, 
salvo situaciones extraordinarias o circunstancias de la persona que así lo requieran por su 
seguridad o integridad personal.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano jurisdiccional competente de 
conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Con carácter potestativo podrá interponerse 
recurso de reposición previo ante este mismo órgano en el plazo de un mes desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que 
el interesado puede ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 20 de septiembre de 2024.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 189 
Viernes 27 de septiembre de 2024

45337

N
om

br
am

ie
nt

os
E

st
ab

ili
za

ci
ón

 -
 G

ru
po

 T
éc

ni
co

 d
e 

Fu
nc

ió
n 

A
dm

in
is

tr
at

iv
a 

(2
8-

12
-2

02
2)

#
D

O
C

U
M

N
O

M
B

R
E

, A
P

E
L

L
ID

O
S

P
L

A
Z

A
C

E
N

T
R

O
/U

B
IC

A
C

IO
N

O
B

SE
R

V
A

C
IO

N
E

S
T

U
R

N
O

1
**

*3
83

1*
*

R
O

M
E

R
O

 G
O

D
O

Y
, A

N
T

O
N

IA
3B

G
21

00
00

2
D

on
 B

en
ito

/V
ill

an
ue

va
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 D
O

N
 B

E
N

IT
O

L
ib

re

2
**

*6
87

9*
*

B
E

N
IT

E
Z

 S
A

N
C

H
E

Z
, C

O
N

SU
E

L
O

7B
G

21
00

00
3

Pl
as

en
ci

a
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 P
L

A
SE

N
C

IA
 ; 

H
O

SP
IT

A
L

 V
IR

G
E

N
 D

E
L

PU
E

R
T

O
L

ib
re

P
ág

in
a 

1/
1

D
IR

E
C

T
O

R
/A

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

• • •


		2024-09-26T15:55:22+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




